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Protokoll Närsjukvårdgruppen 
Strömstad 
 

 

DAGORDNING 
Närvarande: Ordf Marlene Midtvedt, Sekr Anna Almén, Ulrika 

Reinholdsson, Blagica Strojmanov, Helena Lilliebielke, Fredrik Karlsson, Johan Petersson, Reidun 

Johansson, Torbjörn Brunström, Ellinor M Magnusson, Terese Lomgård, Vanda Oskarsson, 

Cecilia Johnsson, Catharina Baatz-Asplund, Tina Lund, Georg Fischer, Catharina Sundström, Lena 

Olsson, Ellinor Andersson 

 

1. Föregående mötes beslut 

 Inga särskilda beslut från föregående möte.  

2. Godkännande av föregående mötes protokoll: godkänns och läggs till handlingarna. 

3. Godkännande av dagordning – Dagordning godkänns med några ändringar kring Georg och 

Catharinas punkter som kan ligga under samma punkt med Rubrik Handlingsplan psykisk hälsa. 

4. Anmälan av övriga frågor 

5. Presentation av dagens deltagare – om det är nya mötesdeltagare Catharina ny 

6. Laget runt inkl Covid-19 status 

 Aleris Närsjukhus – Reidun Johansson: Lite haltande pga. sjukdom. Patienterna avbokar 

mycket, har lyckats hålla igång mottagningen. 

 Ambulansen – Johan Petersson: Haft några smittade under en period. Nu börjar merparten vara 

tillbaka och har återhämtat sig. Ej påverkat driften utan har löst det. Inga ledigheter beviljas, 

stärkt upp med skyddsutrustning även inne på kontoret i samarbete med smittskydd. Igång med 

vaccinationer, rullar på. 

 Barn och elevhälsa - Torbjörn Brunström: Flera vakanser, rekrytering pågår. Ökad oro hos 

eleverna, sämre mående för att de varit hemma mycket. Oro för ökat våld i familjerna. Ser 

konsekvenserna av covid 19. 

 Barn och ungdomspsykiatri (BUP) – Ellinor M Andersson: Verksamhet igång, begränsat med 

fysiska besök, mkt telefonbesök och digitala vårdkontakter. Begränsad styrka på plats pga. att 

personal lånas ut till covidvården. Arbetar med skyddsutrustning. 

 Bistånd – Blagica Strojmanov: Läget är under kontroll, ej blivit så påverkade av covid. Inga 

sjuka, alla jobbar hemifrån, begränsar besök och använder skyddsutrustning vid besök som 

måste genomföras. Inflödet under kontroll. Konsult inne pga. sjukskrivning, håller också på att 

rekrytera ny medarbetare för att jobba bland annat med införande av IBIC. 

 Capio Rehab - Marlene E Midtvedt: En som slutat, ej återanställt, därav fullt upp. Dragit ner antal 

träningspatienter. Försöker dra igång digitala grupper inom kort. Ingen sjukdom i 

personalgruppen nu. 

Datum: 2021-02-18 

Tid:  kl. 08:30-12:00 

Plats: Via länk 
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 Capio Vårdcentral – Marlene E Midtvedt: Mycket frånvaro bland personal, högt söktryck på 

vårdcentralen, telefon, chatt. Stängda gränsen har också påverkat men är under kontroll för 

närvarande. 

 Folkhälsostrateg – Terese Lomgård: Mest aktuellt just nu är arbetet med att  rekrytera in en ny 

person som ska avlasta Terese med folkhälsoarbetet, då Terese just nu är tf utvecklingschef. 

Konferens våld i nära bland unga. Följderna av covid. 

 Hemsjukvård /Kommun rehab / Anhörigstöd – Fredrik Karlsson: Haft hög sjukfrånvaro som 

kunnat täckas. Screenat mycket, ökad arbetsbelastning. Ser lite ljusare ut just nu. Ang 

vaccineringen som genomfördes i helgen, drygt 300 pers. vaccinerades. Denna v ska de sista i 

ordinärt boende ha fått första dosen. Alla på Säbo fått sina båda doser. 

 Hemtjänsten - Jennie Persson – ej närvarande 

 Individ- och familjeomsorg (IFO) barn och unga – Ulrika Reinholdsson: Haft en del Covid, 

personalen på missbruksenheten hårt drabbade. Ärendemässigt har de fullt upp på IFO. Fler 

anmälningar, både på barn/unga, våld i nära. En del riktigt tunga ärenden. Har en del 

omsättning, ny handläggare på barn/unga börjar i maj, pågående rekrytering till 

missbruksenheten. 

 Individ- och familjeomsorg (IFO),  – Anna Almen: Covidläget på Socialtjänsten, info om att covid 

drabbat vissa arbetsgrupper extra hårt inom IFO. Läget är nu under kontroll och de flesta är 

tillbaka på jobb. Högt tryck på försörjningsstödet då arbetslösheten ökat. 

 Medicinskt ansvarig sjuksköterska kommunen (MAS) – Lena Olsson: Ingen smitta på några 

boenden just nu. Har besöksförbud på boendena under perioden 10-28 februari. Smittan går 

sakta neråt i kommunen. Ser bra ut bland personal också.  

 Närhälsan Rehab – Cecilia Johnson: All personal på plats, många avbokar och få söker just nu. 

De har full styrka så de kan ta emot. Jobbar med skyddsutrustning och kan även göra 

hembesök eller jobba med digitala besök. 

 Socialförvaltningen – Helena Lilliebjelke: Antigentester för personal kommer att komma igång 

nu. Lite fördröjning i beställningen, men förhoppningsvis kommer det igång 1 mars. 

 Ungdomsmottagningen – Vanda Oskarsson: Varit påverkade av pandemin då 50% av 

barnmorskor varit utlånade. Strömstad ej varit så påverkat, i stort bemannat som förut. Inget 

utåtriktat arbete under hela året som gått. Tagit fram en film riktad till högstadiet, utskickat till 

eleverna. Ingen drop-in fram tills restriktionerna lättar. Online har det under Jan månad varit mer 

ärenden på barnmorskesidan än under hela 2019. 500 besök 

 Vuxenpsykiatrin – Catarina Baatz-Asplund: Bemanningsmässigt bra, två läkare i tjänst, söker 

arbetsterapeut. Jobbar mycket digitalt, digitala arbetet utvecklats mycket. Kortare köer på NPF-

utredningar. En psykolog som bor i Norge och ej kan komma över gränsen. 

 Vårdsamverkan Fyrbodal - George Fischer & Catharina Sundström (ny) Har nu jobbat ihop i 

nästan en vecka. Catharina ny, fokuserar på barn- och unga-frågor på vårdsamverkan Fyrbodal. 

Nuläge Georg: Bildspel. Det som är aktuellt under huvudrubriken handlingsplan psykisk hälsa 

hänger samman med Sip-arbetet. Handlingsplan förlängd till 2022. Kommer börja ytterligare en 
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ny, Helene Svensson, då Georg kommer att sluta 11 mars. SIP-arbetet reviderat, mallarna 

uppdaterade, men ej helt klart ännu. Samsa kommer synkroniseras till de nya mallarna. I de nya 

riktlinjerna har man inkluderat samverkan och de tidigare Västbus- riktlinjerna. Tittar på 

personens hela livssituation. Förebyggande perspektiv. Personcentrerat arbetssätt, den enskilde 

aktivt medskapande. SIP-processen reviderats, ingen större skillnad. Men man har lagt in 

samtycke som en del i förberedelsen. SIP ska erbjudas när man skrivs ut från slutenvård. 

Vårdcentralerna ansvarar för fast vårdkontakt. Skolan lyfts in som jämbördig part. SIP:en 

ersätter inte ett remissförfarande, men i vissa fall kan det vara motiverat att kalla även 

huvudman där den enskilde ej är känd.  

7. Handlingsplan psykisk hälsa / George & Catharina: Förlängts två år till, till och med 2022 då det 

kommer en större revidering. Förebyggande, främjande, vuxna, barn och unga. Samverkan över 

huvudmannagränserna för att uppnå gemensamma mål. Kontaktpersonsmöten, forum för lokala 

kontaktpersoner 10 mars. Fortsatt lokalt arbete med handlingsplan psykisk hälsa, ansvaret ligger på 

Närsjukvårdsgruppen att upprätta dessa, ska skickas till Vårdsamverkan. Stöd finns från Fyrbodal. 

8. Handlingsplan suicidprevention / George & Catharina: Innehåller fem huvudrubriker. Liknar HP 

psykisk hälsa. På lokal nivå ska en lokal handlingsplan tas fram som beskriver samverkan mellan 

nyckelaktörer, ex kommun, region, polis, ambulans, räddningstjänst mfl. Höja kunskapsnivån kring 

suicidprevention. Involverar ledningsnivå. Ökar samordning och tillgänglighet, ta vara på 

civilsamhället. Högt ställd ambition, antal suicid i länet ska minska med 40% till 2025. Vet vi siffran 

för suicid för närvarande? Ja, ca 200 per år i länet, 1000 försök. Vet ej om det ökat. Långsiktiga 

trender visar dock att äldre äldre är en grupp som ökar. Även ungdomar är en grupp som oroar. 

Äldres psykiska hälsa blir sämre till följd av den isolering pandemin medför. 

9. Handbok för brukarinflytande, reviderad SIP / George & Catharina: Tas upp upplysningsvis, 9 dec 

hölls lanseringskonferens av NSPHIG. Metoder, hinder och möjliggörande samt konkreta aktiviteter 

för brukarinflytande. Riktar sig bl.a. till kommun och region. Finns på NSPH:s hemsida. 

10. Barn- och unga-överenskommelsen, som ersätter Västbus tidigare riktlinje / George & Catharina: 

Se presentation ppt. ÖK:en 1 jan 2021-31 dec 2023. Övergripande syfte är att främja samverkan, 

tydliggöra struktur och ansvar vad gäller barn och ungas hälsa. Regioner och kommuner. Målgrupp: 

alla barn och unga upp till 20 som behöver insatser från både kommun och region. Tydlig koppling 

till barnkonventionen, personcentrerad vård. Säkerställa rätt till samordning och delaktighet. Fokus 

på barnet. Placerade barns rätt, förskola, skola ska likställas som en part i samverkan. Ska brytas 

ner på delregional och lokal nivå. Inför placering ska läkarundersökning, hälsoundersökning och 

tandundersökning göras. Ersätter västbus riktlinjer. Omfattar all form av problematik, både somatisk 

och psykisk. Finns stycken som hanterar akuta placeringar. Vid tvångsvård kan det behöva 

genomföras när placeringen redan är gjord. Barn utsatta för våld? Georg utgår från att man vägt in 

det, men är inte säker. RMR för läkarundersökningar ska tas fram och standardiseras. Terese 

kontaktperson, får mail som hon kommer skicka vidare till Närsjukvårdsgruppen. Lägg även till 

Marlene som kontaktperson psykisk hälsa. 

SIP:en


 

 VÅRDSAMVERKAN FYRBODAL | Vänerparken 15,  462 35 Vänersborg | www.vardsamverkan.se/fyrbodal 

11. Nära vård. Helena L: Vi kommer framöver behöva hantera mer avancerad vård i hemmen, Hur kan 

vi samverka kring dessa delar? Vårdcentralerna vet att detta är på gång men har svårt att komma 

med några tydliga besked då de är mitt i pandemin. Har mobil NSV-läkare som åker ut på de 

hembesök som behövs. Lena Olsson påpekar att detta är en omställning som kommer framåt, men 

mycket har pga. pandemin legat nere. Kommer troligtvis bli ett större arbete med detta under 

våren/året. Vårdcentralerna deltar i utvecklingsarbete kring detta. 

12. Sysselsättning / Helena: Pandemin har orsakat en betydligt högre arbetslöshet här i Strömstad än 

vad vi är vana vid. Effekter på sikt av det? Effekter av isoleringen. Vad ser vi att vi skulle behöva 

göra framåt? Dialog. Terese berättar om länsstyrelsernas nulägesinventering, bra om vi gör en 

gemensam kartläggning. Anna tycker också vi borde titta på detta tillsammans, då effekterna för 

socialtjänsten tenderar att komma senare än i första linjen-verksamheterna. Marlene har pratat med 

regionen om extra ersättning pga att fler kommer drabbas av psykisk ohälsa. Vanda lyfter att hälsa 

på lika villkor ska göras igen och att det även behöver ses över hur deras målgrupp påverkats av 

pandemin, ex avs. sexuell hälsa. Ju längre tiden går ju större blir konsekvenserna. Beslut: Att bilda 

en arbetsgrupp. Terese kallar samman  gruppen för att titta på en gemensam lägesbild, 

handlingsplan för hur vi tillsammans kan arbeta för att förebygga konsekvenser av covid 19. I den 

gruppen kan vi även se över de lokala handlingsplaner vi ska göra. Psykisk hälsa, suicidprevention 

samt covid. 

13. Överenskommelse Samverkan barn och ungas hälsa, se bilaga /Terese 

14. Remiss länsgemensam handlingsplan för suicidprevention 2020-2025 /Terese 

15. Digitala samverkanskonferens 17/3 tema våld i ungas relationer /Terese: Initiativ från polisen där 

man jobbar aktivt med våld bland unga. Strömstad, Tanum, polisen, BoJ. Terese visar inbjudan och 

vilka punkter som kommer ingå. Finns 500 platser, än så länge 200 anmälda. Syftet är att få en 

starkare samverkan kring våld i nära. 

16. Nytt mötesdatum för arbetsgruppen barn och unga – handlingsplan psykisk hälsa, samt information 

till gruppen gällande planerad samverkansdag i maj /Terese: De som har barn och unga-delen 

behöver sätta ett nytt datum. Planerad ny samverkansdag där man träffas över verksamhetsgränser 

för att prata psykisk hälsa bland barn och unga. Datum är 28 maj, Skagerack bokat om det är möjligt 

att ses fysiskt. Lite mer fokus på skolfrånvaro, två andra kommuner inbjudna att prata om hur de 

jobbat framgångsrikt kring detta. Dessa träffar varit uppskattade.  

17.  Avvikelser 

- Barn som far illa – tillvägagångssätt i vår kommun /Marlene: Gemensam avvikelse med Soc. VIN-

ärende där barnen hamnade i kläm i det akuta omhändertagandet. Psykolog efterfrågades för att 

göra traumabedömning. Ej en kompetens socialtjänsten har. Marlene föreslår att vi sätter ihop en 

lokal rutin för hur vi hanterar familjer i kris pga. våldsutsatthet. Hur löser vi detta i samverkan? När är 

det läge att göra SIP? Tina föreslår läkarbedömning i primärvården eller BUP-akuten? Ellinor 

bekräftar att det är BUP-akuten man får vända sig till. Ellinor påtalar att det vore bra att ha en plan 

kring detta, i Posom-arbetet riskerar barn och unga enligt Ellinor att glömmas bort. BUP ej med i 

Posom-gruppen, lyfter behovet av att de bör vara det. Marlene kopplar ihop BUP och Posom. 
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Beslut: Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av repr från Soc, elevhälsa, vårdcentraler, BUP. 

Marlene kallar till arbetsgrupp för att göra denna lokala rutin. 

18. Ärenden till nästa möte: Marlene skickar mail och påminner om punkter till nästa möte 

19. Handlingsplan psykisk hälsa äldre. Behöver revideras då aktiviteterna inte blivit realiserade. Beslut: 

Blagica kallar samman gruppen, kommunicera med Terese innan planerna skickas in till 

Vårdsamverkan. 

20. Info från Vanja UMO: Startat upp mottagning för unga män 18-30 år, sex och relationsmottagning i 

Skövde och Trollhättan. UMO fått medel att stärka arbetet kring missbruk beroende. Gått i stå med 

mini-maria, därav stärker man i väntan på det upp detta inom UMO. Stärka arbetet med att 

upptäcka, erbjuda samtal, egenvårdsalternativ osv. Startat upp med IKBT, en enhet med 10 

samtalsbehandlare, ej remissinstans. Ungdomar från 18 kan hänvisas dit. Catharina kompletterar 

info kring mini-maria, frågan varit uppe på Vårdsamverkans styrgrupp som fått ett tilläggsuppdrag 

som går ut på att lösa vissa delar för att komma igång med mini-maria. 

21. Mötet avslutas genom utvärdering: Bra disciplin, mycket bra möte! Dagordningen hållts, bra skött av 

Marlene. Jättebra möte, väldigt bra struktur, ordning och reda, tydlighet, bra diskussioner, följer upp 

det som gjorts tidigare samt fattar beslut. Vi har en mycket bra väl fungerande samverkan i 

Strömstad. Nästa möte 20/5 

 

Sekreterare: Anna Almén 
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Sändlistan 

Kommun  

 Bistånd 

 Elevhälsan 

 Folkhälsostrateg 

 HSV, Kommun rehab, Anhörigstöd 

 IFO 

 IFO Barn och Unga 

 Socialförvaltningen 
   
Region 

 Aleris Närsjukhus 

 Ambulansen 

 BUP 

 Capio Vårdcentral och Rehab Strömstad 

 Närhälsan Rehab 

 Ungdomsmottagningen 

 Vårdcentralen Bohuslinden 

 Vårdsamverkan Fyrbodal 
 
 


